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LO, Unio og YS krever at forhandlingene om særaldersgrenser 

gjenopptas 
 

I avtalen av 3. mars 2018 er det helt klart hvilken rekkefølge man skulle avklare og avtale 

bestemmelsene om særaldersgrenser. Først skulle man «utrede og avtale løsninger for personer 

som har særaldersgrense og opptjening i påslagsmodellen». Det er videre tydelig at endringer i 

aldersgrenser eller omfang skulle avklares etter dette: «Pensjonsavtalen regulerer ikke hvilke 

stillinger som i fremtiden skal ha særaldersgrense eller hvilke aldersgrenser som skal gjelde. Dette 

må avklares i en senere prosess.»  

Partene nådde ikke fram til enighet om en ny tilpasset pensjonsløsning for personer med 

særaldersgrenser i forhandlingene i 2020. Etter dette har regjeringen sørget for endringer i 

regelverket uten å ta hensyn til våre synpunkter. Både pensjonsavtalen av 3. mars 2018 og den 

påfølgende prosessavtalen om pensjonsreglene av 29. november 2019 er helt tydelig på at: 

«Regjeringen vil utarbeide et lovforslag i tråd med de løsningene det er oppnådd enighet om.» Vi 

oppfatter at endringene i lovverk og mulige endringer i forskrifter er et brudd på det som er avtalt.  

Vi krever derfor at nye forhandlinger mellom hovedorganisasjonene og Arbeids- og 

sosialdepartementet igangsettes med sikte på å få på plass pensjonsreglene slik avtalen av 3. mars 

2018 er tydelig på. Når dette er avklart, er vi forberedt på et større, felles arbeid med tanke på å 

utrede framtidas særaldersgrenser. Her må det ses på aldersgrenser, hvilke yrkesgrupper/stillinger 

som skal omfattes, og hvilke vilkår som skal være knyttet til særaldergrenseordningen. I et slikt 

arbeid bør også den nå vedtatte endringen av plikten til å fratre kunne inngå, samtidig som 

pensjonsreglene da vil være avklart for de som også i framtida skal ha særaldersgrenser. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Peggy Hessen Følsvik/s  Ragnhild Lied/s  Erik Kollerud/s 
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